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Pääkaupunkiseudun ilmastotyö etenee



Kaupungit verkottuvat ilmastotyöhön
Helsinki, Espoo ja Vantaa allekirjoittivat syksyllä Euroo-
pan suurten kaupunkien ilmastojulistuksen - Eurocities 
Declaration on Climate Change. Julistuksen on allekir-
joittanut lähes 50 kaupunkia. Julistuksen mukaan ilmas-
tonmuutosta vastaan taisteleminen on tärkein tehtävä 
kestävän tulevaisuuden luomiseksi. Tässä tehtävässä 
paikallistasolla ja julkisella sektorilla on keskeinen rooli. 
Julistuksessa painotetaan konkreettisten toimien teke-
mistä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.

Marraskuussa Helsingin kaupunki järjesti yhteis-
työssä Euroopan komission energia- ja liikenneosas-
ton DG TREN:in kanssa The Covenant of Mayors – How 
to finance it –konferenssin Helsingissä. Konferenssissa 
käsiteltiin paitsi Kaupunginjohtajien ilmasto- ja energia-
sopimuksen (Covenent of Mayors) toteuttamista myös 
sitä, mitä erilaisia rahoitusinstrumentteja voidaan käyt-
tää energiatehokkuustoimien toteuttamisessa. Konfe-
renssiin osallistui yli 100 henkilöä runsaasta 20 maasta. 
The Covenant of Mayors on EU:n komission aloite. 
Tavoitteena on perustaa pysyvä kaupunginjohtajien 
verkosto, jonka kautta levitetään tietoa toteutetuista 
hyvistä ohjelmista ja toimenpiteistä. Mukana olevien 
kaupunkien tavoitteena on vähentää hiilidioksidipääs-
töjä vähintään 20 prosenttia vuoteen 2020 mennessä, 
mikä on EU:n virallinen tavoite. Sopimuksen allekirjoit-
tajat sitoutuvat laatimaan vuoden sisällä allekirjoituk-
sesta energiatehokkuuden edistämissuunnitelman. Jo 
157 kaupunkia on allekirjoittanut sopimuksen ja mie-
lenkiinnon sopimusta kohtaan on ilmaissut lähes 120 
kaupunkia Helsinki mukaan lukien. Myös Vantaalla on 
valmisteltu mukaantuloa ja Espoossa asia on ollut esillä.

Valtion ilmastolinjauksia
Hallituksen esitys pitkän aikavälin ilmasto- ja energia-
strategiaksi esiteltiin eduskunnalle marraskuussa. Stra-
tegiassa esitellään tapoja, joilla Suomi voi vähentää 
kasvihuonekaasupäästöjään vuoteen 2020 mennessä. 
Kokonaisuudessaan strategia linjaa Suomen ilmasto- ja 
energiapolitiikan suuntaa aina vuoteen 2050 saakka. 
Strategian mukaan Suomi pyrkii muun muassa olemaan 
omavarainen sähköntuotannossa 2010-luvulla. Uusiu-
tuvalla energialla tuotetaan 38 prosenttia energiasta 
vuonna 2020 ja 60 prosenttia vuonna 2050. Raken-
tamista taajamien ulkopuolelle rajoitetaan. Suurten 
kaupunkien joukkoliikennetuki otettaneen käyttöön 
vuonna 2009 ja sähkö- ja hybridiautoihin siirtymistä 
kannustetaan verotuksella.

Marraskuussa valtioneuvosto sai valmiiksi työnsä valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden uudistamiseksi. 
Keskeiset tarkennukset koskevat yhdyskuntarakenteen 
eheyttämistä, Helsingin seudun asuntotuotannon, lii-
kenteen ja maankäytön kokonaisuutta sekä alueiden-
käytön energiakysymyksiä. Helsingin seutua koskevat 
erityiskysymykset uudistettiin lähes kokonaan. Uusissa 
tavoitteissa mainitaan, että Helsingin seudulle tulee laa-
tia liikennejärjestelmäsuunnitelma ja liikennejärjestel-
mää tulee kehittää siten, että se hillitsee ilmastonmuu-
tosta sekä tukee yhdyskuntarakenteen eheyttämistä ja 
riittävän asuntotuotannon järjestämistä. Helsingin seu-
dun alueidenkäytön suunnittelussa merkittävä raken-
taminen tulee sijoittaa joukkoliikenteen, erityisesti rai-
deliikenteen palvelualueelle ja olemassa olevasta 
yhdyskuntarakenteesta irrallista hajarakentamista tulee 
ehkäistä. Alueidenkäyttötavoitteissa mainitaan myös 
edellytysten luominen ilmastonmuutokseen sopeutu-
miselle. Tavoitteena on myös energian säästäminen ja 
uusiutuvien energialähteiden edistäminen. Valtioneu-
voston päätös tavoitteiden tarkistamisesta tulee voi-
maan 1.3.2009.

Maankäyttö- ja rakennuslakiin  
muutoksia ilmastonäkökulmasta
Vuoden lopussa tasavallan presidentti vahvisti muutok-
sia maankäyttö- ja rakennuslakiin. Muutosten tavoit-
teina on tehdä kaavoitusmenettelyä sujuvammaksi, 
parantaa lain toimivuutta ja vaikuttaa osaltaan ilmas-
tonmuutoksen hillintään. Lakimuutokset tulivat voi-
maan 1.1.2009. Pääkaupunkiseudun kannalta merkit-
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tävä on muutos, joka velvoittaa pääkaupunkiseudun 
kunnat (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen) laatimaan 
yhteisen yleiskaavan, sillä pääkaupunkiseudulla katso-
taan olevan erityisen suuri tarve sovittaa maankäytön 
suunnittelun tavoitteet yhteen. Yhteisen yleiskaavan 
laatimiselle ei säännöksessä kuitenkaan aseteta määrä-
aikaa. Myös kaavan laatimiseen liittyvät seikat, kuten 
laatimisen ajankohta ja kaavasta päättävä toimielin, jää-
vät pääkaupunkiseudun kuntien ratkaistavaksi.

Toinen maankäyttö- ja rakennuslain muutos antaa kun-
nille mahdollisuuden ohjata lämmitystapavalintoja 
maankäytön suunnittelun keinoin. Kunta voi velvoittaa, 
että asemakaava-alueelle rakennettavat uudisraken-
nukset liitetään kaukolämpöverkkoon. Liittymisvelvolli-
suudesta voidaan poiketa, jos esimerkiksi rakennetaan 
matalaenergiarakennus tai rakennuksen vähäpäästöinen 
lämmitysjärjestelmä perustuu uusiutuvan energian käyt-
töön. Kaavoitettavalla alueella jo olevien rakennusten 
lämmitysjärjestelmiä ei tarvitse muuttaa.

Energiatehokkuutta  
rakentamismääräyksiin
Ympäristöministeriö antoi joulun alla uudet energiate-
hokkuutta parantavat rakentamismääräykset. Niiden 
tiukentava vaikutus on noin 30 prosenttia nykyisestä 
määräystasosta. Määräykset tulevat voimaan 1.1.2010 
ja niiden tavoitteena on siirtyminen kohti matalaener-
giarakentamista. Rakentamismääräysten rakenteen 
muutos ja seuraavat tiukennukset on tarkoitus toteut-
taa uusittavana olevan rakennusten energiatehokkuus-
direktiivin mukaisesti viimeistään vuonna 2012, jol-

loin siirryttäisiin samalla kokonaisenergiankulutukseen 
perustuvaan sääntelyyn ja mahdollisesti primääriener-
giakertoimien käyttöön.

Joukkoliikenteelle  
energiatehokkuussopimus
Joukkoliikenteen energiatehokkuussopimus vuosille 
2008–2016 tuli voimaan 1.8.2008. Ohjeellinen ener-
giansäästötavoite on 9 prosenttia verrattuna kauteen 
2001–2005. Sopimuksen allekirjoittivat ministeriöt 
(LVM, TEM ja YM), Linja-autoliitto ry, Suomen Paikallis-
liikenneliitto ry ja VR Osakeyhtiö. HKL:n metro- ja rai-
tioliikenne ovat sitoutuneet sopimukseen liittymisasia-
kirjalla. Tavoitteena on, että vähintään 80 prosenttia 
joukkoliikenteestä kuuluu sopimuksen piiriin vuoteen 
2016 mennessä.

Raideliikennettä painotetaan
Elokuussa allekirjoitettiin Pääkaupunkiseudun liikenne-
järjestelmäsuunnitelma PLJ:n aiesopimus. Sopimuksessa 
kaupungit mm. sitoutuvat ottamaan maankäytön suun-
nittelussa huomioon joukkoliikennetarjonnan siten, että 
uudet asuin- ja työpaikka-alueet pyritään rakentamaan 
hyvien joukkoliikenneyhteyksien ja erityisesti raidelii-
kenteen varteen.

YTV:n uusi tavoitelinjastosuunnitelma valmistui syksyllä. 
Suunnitelman mukaan vuonna 2030 joukkoliikennejär-
jestelmän rungon muodostavat raideliikenteen yhtey-
det. Bussien osuus joukkoliikennematkoista pienenee ja 
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yhä suurempi osa matkoista tehdään raideliikenteessä. 
Muutos vähentänee merkittävästi joukkoliikenteen 
päästöjä. Suunnitelman mukaan esimerkiksi nykyinen 
Jokeri-linja siirtyy raiteille ja muuttuu pikaraitioyhtey-
deksi. Uuden poikittaisen runkolinjan, Jokeri-kakkosen, 
suunnitelmat ovat myös tarkentuneet ja rakennustyöt 
aloitettaneen vuonna 2010. 

Nykyisiä asemanseutuja täydennetään. Esimerkiksi Hel-
singin Myllypuron metroaseman läheisyyteen rakenne-
taan uusi palvelukeskus ja sen ympärille valmistuu uusia 
asuntoja noin tuhannelle asukkaalle. Uudet rakennuk-
set sijoittuvat osin metroaseman ja -radan päälle. Mylly-
puron keskuksen asemakaava mahdollistaa myös uusien 
toimisto-, palvelu-, opetus- ja pienteollisuustilojen 
rakentamisen metroaseman lähelle, hyvien liikenneyh-
teyksien varteen. 

Energiatehokkuutta rakentamiseen
Helsingin Honkasuolle on suunniteltu täydennysrakenta-
misalue, joka tukeutuu sekä Malminkartanon että Myyr-
mäen palveluihin. Projektialueelle rakennetaan omakoti-
taloja, kytkettyjä pientaloja ja pienkerrostaloja noin 1600 
asukkaalle. Honkasuo sijaitsee seudullisesti keskeisesti ja 
sieltä on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Alueen suunnit-
telussa alueelliset ilmastovaikutukset pyritään pitämään 
pieninä. Asemakaavaehdotuksessa on määräys, jonka 
mukaan alueella on sovellettava matalaenergiarakenta-
misen periaatteita ja varauduttava uusiutuvan energian 
hyödyntämiseen. Mahdollisia uusiutuvan energian tuo-
tantotapoja ovat mm. aurinkolämpökeräimet, aurinko-

sähköpaneelit, ilma- ja maalämpöpumput ja pientuuli-
voimalat.

Espoon kaupungin talotuotantoyksikkö on laatinut toi-
mintasuunnitelman energiankäytön tehostamiseksi vuo-
sille 2008–2016. Useita energiatehokkaita pilottikoh-
teita on jo suunniteltu mm. Suurpellon alueelle.

Helsingin kaupungilla on käynnissä viisi matalaenergia-
rakennushanketta. Yksi näistä on Suomen vähiten ener-
giaa kuluttava toimistotalo, joka on nousemassa Viikin 
tiedepuistoon. Rakennukseen tulee toimitilat Helsin-
gin kaupungin ympäristökeskukselle sekä tiloja Hel-
singin yliopiston bio- ja ympäristötieteiden laitoksille. 
Rakennuksen kaavaillaan kuluttavan alle puolet tavalli-
sen toimistorakennuksen tarvitsemasta kaikesta energi-
asta. Sähköä tuotetaan aurinkopaneeleilla, ja jäähdytys 
toteutetaan kalliojäähdytystä käyttäen. Rakennuksen 
arvioidaan olevan valmis keväällä 2011. 

Helsingin kaupunki on käynnistänyt myös ohjelman ker-
rostalosuunnittelun ja -rakentamisen sekä ylläpidon 
ja korjauksen kehittämiseksi. Ohjelman ensimmäinen 
kohde käynnistyy Viikissä nimellä ”Itsenäinen kerros-
taloasunto”. Tavoitteena on tuoda kerrostaloasumiseen 
siihen sopivia, asukkaiden yleisesti arvostamia ominai-
suuksia, joita tähän asti on liitetty lähinnä omakotiasu-
miseen. Huoneistot varustetaan huoneistokohtaisilla 
sähkö- ja vesimittareilla. Huoneistoihin tuotetaan +17 
asteen lämpötila kaukolämmöllä, minkä lisäksi asukkaat 
voivat huonekohtaisesti nostaa huoneiden lämpötilaa 
sisäänpuhallukseen asennetulla sähkövastuksella halua-
malleen tasolle. Asukkaat maksavat itse lisäkulutuk-
sen eriteltynä sähkölaskun yhteydessä. Kohteen raken-
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taminen alkaa keväällä 2009. Kohteessa tehdään kaksi 
seurantatutkimusta, joissa selvitetään mm. asukkaiden 
suhtautumista sekä sitä, paljonko huoneistokohtaiset 
palvelut alentavat keskilämpötilaa ja energiankulutusta.

Vantaan Aviapolikseen on rakenteilla Suomen ensim-
mäinen aurinkoenergiaa hyödyntävä toimistotalo-
ketju Econia Business Park. Rakennusten etelänpuolei-
siin ulkoseiniin kiinnitetään aurinkopaneelit, jolloin osa 
rakennusten tarvitsemasta energiasta tuotetaan paikan 
päällä ympäristöä rasittamatta. Ensimmäisten rakennus-
ten on määrä valmistua joulukuussa 2009.

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra on käynyt neu-
votteluja Helsingin kaupungin kanssa uuden innovatii-
visen ja energiapihin toimitalon rakennuttamisesta Hel-
singin Jätkäsaareen. Sitra kaavailee samaan kortteliin 
myös uudenlaisia kerrostaloja, jotka tuottaisivat vähän 
päästöjä ja kuluttaisivat niukasti energiaa. Tavoitteena 
on saada aikaan kokeilukortteli, joka toimisi esimerk-
kinä, jossa käytettyjä ratkaisuja voitaisiin hyödyntää 
koko Jätkäsaaren rakentamisessa.

VVO rakennuttaa ensimmäiset matalaenergiakerros-
talonsa Helsingin Viikkiin ja Espoon Suurpeltoon. Kol-
meen rakennettavaan kerrostaloon tulee uusia energia-
tehokkaita vuokra-asuntoja yhteensä 71. Viikissä on jo 
käynnissä perustustyöt, asunnot valmistuvat vuoden 
2009 aikana. Suurpeltoon suunniteltujen kahden talon 
rakentaminen käynnistyy vuodenvaihteessa ja ne val-
mistuvat keväällä 2010.

Autoilun päästöjä vähennetään
Autotonta päivää vietettiin 22.9. jo yhdeksättä ker-
taa. Päivä on osa Euroopan laajuista komission tukemaa 
Liikkujan viikkoa, joka edistää ympäristön ja terveyden 
kannalta kestäviä liikkumisvalintoja. Viikon teemana oli 
tänä vuonna ilmanlaatu ja puhdas liikkuminen. Helsin-
gissä Esplanadin puiston ympäristö muutettiin Autotto-
mana päivänä pihakatualueeksi. Puistossa toimintaansa 
esittelivät muun muassa HKL, YTV, Helsingin ympäris-
tökeskus sekä Liikenneturva.

Espoossa on aloitettu taloudellisen ajotavan koulutus 
henkilöstölle. Koulutusta jatketaan myös vuonna 2009. 
Myös Helsingin ympäristökeskus järjesti työntekijöil-
leen marraskuussa taloudellisen ajotavan kurssin. Van-
taalla koulutus aloitetaan vuonna 2009. Taloudellinen 

ajotapa vähentää polttoaineen kulutusta ja päästöjä ja 
säästää rahaa.

Espoon kaupunki aloitti syksyllä Fortumin kanssa 
yhteistyön, jonka tavoitteena on mahdollistaa ladat-
tavien sähköautojen laajamittainen käyttöönotto kau-
pungissa. Keskeinen osa hanketta on kehittää autojen 
lataamiseen tarvittava infrastruktuuri, jotta ladattavien 
sähköautojen käyttöönotto olisi mahdollisimman suju-
vaa, kun autonvalmistajat tuovat sähköautot markki-
noille muutaman vuoden päästä. Hankkeen ensimmäi-
sessä vaiheessa Espoo hankkii kolme ja Fortum 8–10 
ladattavaa hybridi- ja täyssähköautoa testikäyttöön. 
Autojen latauspisteitä tulee aluksi olemaan viisi. Hank-
keessa tutkitaan myös sähköisen autoilun soveltuvuutta 
taksi- ja joukkoliikenteeseen. Fortumilla on käyn-
nissä vastaava yhteistyöprojekti Tukholman kaupungin 
kanssa.

Tikkurilalainen Turusen perhe valittiin syyskuussa 
ensimmäiseksi Vuoden vantaalaiseksi pyöräilijäksi. Turu-
set ovat esimerkki autottomasta perheestä, joka pyöräi-
lee säätilan mukaisin varustein ympäri vuoden. Vantaan 
kaupungin pyöräilyä edistävä Poljin-työryhmä haluaa 
valinnalla nostaa pyöräilyä esille itsenäisenä kulkuta-
pana ja hyötyliikuntana sekä motivoida ihmisiä valitse-
maan kestävä liikkumistapa. 
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Energiansäästöviikko ja  
energiapalkintoja
Energiansäästöviikkoa vietettiin lokakuussa. Sta-
din negawatit (Helsingin Energia, HKL, YTV, Helsin-
gin ympäristökeskus, Kierrätyskeskus ja Helsingin vesi) 
järjesti perinteiseen tapaansa Kampin liikekeskuksessa 
energiansäästötorin. Helsingin Energialla oli myös Vih-
reä Sormenjälki -kampanja, jossa kannustettiin suoma-
laisia antamaan energialupauksia ja tehtiin tunnetuksi 
energianeuvoja.fi -sivustoa. Kampanjan yhteydessä 
annettiin yli 15 000 energialupausta. Helsingin kau-
pungin rakennusvirasto osallistui energiansäästöviik-
koon mm. viemällä energiatietoutta kouluihin (Energiaa 
tokaluokkalaisille -materiaalipaketti) ja järjestämällä 
energiatehokkuudesta kertovia tilaisuuksia kouluissa. 
Näissä tilaisuuksissa kerrottiin myös julkisten rakennus-
ten energiatehokkuutta osoittavasta Display-merkkistä. 
Display-merkki otettiin käyttöön Helsingin kaupun-
gilla helmikuussa 2006. HKR-Rakennuttaja on mukana 
myös syksyllä alkaneessa CYBER (=Communicating Your 
Buildings Energy Rating) EU-hankkeessa, jossa ener-
giamerkkiä käyttäen tiedotetaan julkisissa palvelura-
kennuksessa työskenteleville ja vieraileville rakennuk-
sen energialuokasta ja aktivoidaan heitä säästämään 
energiaa. Lisäksi YTV, Vantaan ja Kauniaisten kaupun-
git sekä Helsingin kaupunginkirjasto ja ympäristökeskus 
järjestivät erillisiä tapahtumia energiansäästöviikolla.

Helsingin Energian yhteistuotanto sai marraskuussa 
EU-parlamentin Alueiden komitean Regional Awards 
-kilpailun voiton Energia-kategoriassa. Sähkön ja 
kaukolämmön lisäksi Helsingin Energian tuottama kau-
kojäähdytyksen malli on hyväksytty EU:ssa parhaaksi 

mahdolliseksi teknologiaksi – best available technology 
(BAT). Kesällä käyttämättä jäävä kaukolämpö hyödyn-
netään kaukojäähdytykseen sen sijaan, että lämpö joh-
dettaisiin mereen.

Helsingin Energia sai myös tunnustusta IEA:lta (Inter-
national Energy Association). IEA:n raportti antoi Suo-
melle korkeimman mahdollisen pistemäärän ja nosti 
raportissaan esiin Helsingin Energian hienona esimerk-
kitapauksena kaukolämmityksen, -jäähdytyksen ja säh-
kön tuottamisesta samassa prosessissa ja suuressa mit-
takaavassa.

Syksyllä jaettiin myös alueellisia INNOSUOMI-palkin-
toja. Tänä vuonna INNOSUOMI –kilpailulla haluttiin 
erityisesti vauhdittaa ilmastonmuutosta hillitsevien ja 
energian tuotantoon tai käyttöön liittyvien innovaatioi-
den tunnetuksi tekemistä. Uudenmaan INNOSUOMI 08 
-palkinnot myönnettiin espoolaiselle Preseco Oy:lle teu-
rastamon jätteiden käsittely- ja hyötykäyttöratkaisusta, 
helsinkiläiselle biopolttoainetta paikallisista raaka-
aineista tuottavalle St1 Biofuels Oy:lle ja vantaalaiselle 
Korpikorpi Pikakuivaus Oy:lle kiinteistöjen kosteusvauri-
oiden korjauksien palvelukonseptista. 

Green Office -toimistoja  
pääkaupunkiseudulle
Green Office on toimistoympäristöön räätälöity järjes-
telmä, jossa sitoudutaan muun muassa tehokkaaseen 
kierrättämiseen, materiaali- ja energiakulutuksen las-
kemiseen sekä henkilökunnan ympäristötietoisuuden 
lisäämiseen. YTV:n Pasilan toimitalo ja Helsingin ope-
tusvirasto ovat liittyneet WWF:n Green Office -ympä-
ristöjärjestelmään. Myös Kauniaisten kaupungintalolle 
on aloitettu ympäristöjärjestelmän kehittäminen. Kauni-
aisten kaupungintalosta on tulossa ensimmäinen Green 
Office -kaupungintalo maailmassa. Helsingin Energian 
toimitiloja, pääkonttori Sähkötalo mukaan lukien, on 
ollut Green Office -ympäristöjärjestelmässä jo vuodesta 
2002 lähtien.
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Ekologinen jalanjälki havainnollistaa 
kulutusta
Kauniaisten kaupunki teetätti kesällä ekologisen jalan-
jäljen arvioinnin. Ekologinen jalanjälki on kestävän kehi-
tyksen indikaattori, joka mittaa alueen asukkaiden vuo-
sittain kuluttamia uusiutuvia luonnonvaroja. Jalanjälki 
ilmoittaa, miten paljon tuottavaa maata alueen asukkai-
den vuosittainen kulutus vaatii. Suomalaisten ekologi-
nen jalanjälki on maailman suurimpia.

Kauniaisten jalanjälki laskettiin vuodelle 2003, ja se on 
vertailukelpoinen WWF:n Living Planet 2006 -rapor-
tissa julkaistuihin valtioiden ekologisiin jalanjälkiin. Kau-
niaisten kaupungin asukkaan ekologinen jalanjälki oli 
7,0 globaalihehtaaria, joka on 9 % pienempi kuin suo-
malaisen keskimääräinen jalanjälki (7,6). Suurin ympä-
ristön kuormitus Kauniaisissa aiheutuu tavaroiden ja 
palvelujen kuluttamisesta. Ravinnonkulutus ja rakenta-
minen ovat seuraavaksi suurimmat tekijät. Myös asumi-
nen ja liikenne kuormittavat ympäristöä. Kauniaislainen 
matkusti kuitenkin noin 5 % vähemmän yksityisautolla 
keskimääräiseen suomalaiseen verrattuna. Helsingin, 
Espoon ja Vantaan ekologinen jalanjälki vuodelle 2001 
arvioitiin vuosina 2004–2005. 

Life+ -rahoitusta tukemaan  
ilmastotyötä
Loppusyksyllä varmistui, että kuusi suomalaista ympä-
ristö- ja luontohanketta saa yhteensä 7,4 miljoonaa 
euroa Euroopan unionin Life+ -tukea. Rahoitusta saivat 
Suomen ympäristökeskuksen, Ilmatieteen laitoksen, Itä-
meren kaupunkien liiton ja Pääkaupunkiseudun yhteis-
työvaltuuskunnan vetämät hankkeet. Tukea myönnettiin 
eniten ilmastonmuutokseen liittyviin hankkeisiin.

YTV:n vetämässä Julia 2030 -hankkeessa on tavoit-
teena vähentää kasvihuonekaasupäästöjä pääkaupun-
kiseudun kaupunkien toiminnassa sekä kehittää työka-
luja kasvihuonekaasupäästöjen laskentaan kaupunkien, 
kuntalaisten ja yritysten käyttöön. Hankkeessa tuote-
taan asukkaille omien ilmastovaikutusten laskentaan 
helppoja välineitä, jotka ohjaavat valitsemaan ilmasto-
ystävällisiä liikkumistapoja ja ehkäisemään jätteen syn-
tymistä. Hankkeessa parannetaan ekotehokkuutta jul-
kisissa hankinnoissa ja toimitilojen käytössä uusien 
toimintatapojen ja laskentatyökalujen avulla. Julia 2030 
-hanke tukee myös pääkaupunkiseudun ilmastonmuu-

tokseen sopeutumisen strategiatyötä. Julia 2030 -hank-
keessa ovat mukana YTV, Helsinki, Espoo, Vantaa, 
Kauniainen sekä Kirkkonummi, Kerava ja Suomen ympä-
ristökeskus. 

SYKE:n ja sen yhteistyökumppaneiden VACCIA-hanke 
(Vulnerability assessment of ecosystem services for cli-
mate change impacts and adaptation) arvioi ekosystee-
mien alttiutta ilmastonmuutokselle ja tarkastelee ilmas-
tonmuutoksen sopeutumiskeinoja.

Itämeren kaupunkien liiton sihteeristö Turussa koordi-
noi CHAMP (Climate change response trough managing 
urban Europe-27 Platform) -hanketta. Se kehittää kou-
lutus- ja neuvontapalveluja, joiden avulla paikallis- ja 
aluetason toimijat, kuten kaupungit, voivat valmistau-
tua mm. ilmastonmuutokseen.
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Lisätietoja
Leena Mikkonen-Young, puh. (09) 156 1233
leena.mikkonen-young@ytv.fi

Ilmastokatsauksen lisätilaukset
syt@ytv.fi

www.ytv.fi/ilmastonmuutos


